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Van:

Aan:

cc:IRINCEETR
Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Medig.

We krijgen dagelijks overzicht. Hierbij de mail van gisteravond.

Financial flow Financial inflow | Financial outflow % prepaid # Orders Articles from orders LCH (not VWS) |-¥~#articles
Cash from VWS 33% 5 1. FFP2 maskers (incl. FFP1)

Invoice amount incl VAT from approved orders 2. Chirurgische maskers 2R

(Pre-)Payed orders 4, Spatbrillen

Ready for payment when approved 7b. Nasopharynx swab

Prepayments and ready to pay

To be payed when delivered

Transport & distribution costs

QPEX

Amount left for orders

Amount left for payments (cash)

7c. Keel swab

7d. UTM of GLY-medium

3. Projectiejassen

5. Schorten (verpakking 100)

7a. Amies medium met nasopharynx swab

Eindtotaal 63.757.980

Van: minvws.nl>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 17:06

Aan: ICES minvws.nl>;EE
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Medig.

Is er al monitor waar we kunnen zien wat er met geld gedaan wordt?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: SEEin ws.nl>
Datum: woensdag 01 apr. 2020 5:03 PM

Aan: EEEinvws.nl>,
<EEETN minvws.nl>

Onderwerp: RE: Landelyjk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Mediq.

Gaat best hard. Waarschijnlijk kwestie van tijd dat het voorstel zal doen om het

mandaat verder te verhogen...

Van: minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 18:16

Aan: <BEFTE) minvws.nl>
cc: minbzk.nl>; EEE minvws nl;

minvws.nl>; minvws.nl>;

5.1.2e minvws.nl>

Onderwerp: FW: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Mediq.

=EE



Hierbij zou ik je in opdracht van willen vragen om een derde voorschot varjaRIs

Euro aan Mediq te verstrekken. Zou het lukken om dit morgen op de rekening van Mediq te

krijgen. Z zeqgd (zie onderstaand mail verkeer) heeft het mandaat om in

totaal tot aan voorschotten te verstrekken. De teller staat na dit derde voorschot op

Groet en dank,

Van: minbzk.nl>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 17:47

Aan: minvws.nl>

cc: minvws.nl>; minvws.nl>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Mediq.

Akkoord.

N moeten we al voorbereidingen treffen voor het ophogen van het bedrag ism FEZ?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van:IEFBEEN minvws.nl>
Datum: dinsdag 31 mrt. 2020 5:15 PM

an: SRE minb:knl>
Kopie: EEE Qminvwsl>,

minvws.nl>

Onderwerp: FW: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Mediq.

este FRE
Hierbij zou ik graag jou akkoord willen hebben

i

derde voorshot vanaeverstrekken. Je hebt het mandaat om in totaal aan voorschotten te verstrekken. Met

dit derde voorschot staat de teller

"EEE
Mediq is namens LCH verplichtingen tot aangegaan. Daar komen nog bij 10%

portkosten ed en de bijna-order van De teller aan one mot

SEXAEN
en gaat dus richting EaOmdat de kasuitgaven lopen achter op verplichtingen kunnen ze met HERKENweer een aanta

agen vooruit.

Groet,

I ed]

Van:

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 12:19

Aan:EC minvws.nl>

cc: minbzk.nl>; CIS;

minvws.n>; ICKETS minvws.nl>

Onderwerp: FW: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Mediq.
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ES
Hierbij het akkoord om een 2¢ voorschot/voorfinanciering te verstrekken van [EERE aan Mediqg. Zie

onderstaande mail voor akkoord van SG en FEZ. Als het morgen op hun rekening staat dan kunnen

zij de komende dagen uit de voeten.

Zoals in de mail te lezen is heeft nu het mandaat om tot in totaal max | aan

voorschotten te verstrekken.

Groet en dank,

Van: EERE BEEF minvws.nl>
Verzonden: woensdag 25 maart 2020 12:10

Aan: EEETI minvws.nl>;
<EEEEETI minvws.nl>; <ECEETNEG minbzk.nl>
cc: EETIG minvws.nl>; B20

EEE minvws.nl>; EEE minvws.nl>;
EEEETI minvws n>; EEEETID minvws.n!>; IEERED

minvws.nl>; minvws.nl>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Medig.

Akkoord

Met vriendelijke groet,

Van: minvws.nl>

Datum: woensdag 25 mrt. 2020 11:14 AM

Aan: SEE minvws.nl>, minbzk.nl>,

minvws.nl>

Kopie: EECinvws nl,
minvws.nl>, EET minvws.nl>,

EE minvws.nl>, EEE minvws.nl>,
EEE minvws.nl>, minvws. nl>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Medig.

BestefRghier is goed naar gekeken, je kunt akkoord gaan! Groet,SB®LH ps ik bel je hier nog even

over)

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: < minvws.nl>

Datum: woensdag 25 mrt. 2020 10:45 AM
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Aan: IESETN SEEETI minvws.nl>, minbzk.nl>

Kopie: INECKFTNN <MEKETINC minvws.nl>,
minvws.nl>,ETI<SNEXETI minvws.nl>,

SEE minvws.n!>, IESE < vws.nl>, [EEE
EEE minvws.nl>, EEE minvws.nl>
Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Mediq.------
sect MEETE
Het Landelijk Consortium Hulpmiddelen begint op stoom te komen en heeft inmicce's EEREaan

orders uitstaan. Om deze orders te kunnen betalen verstrekt de staat Mediq, die namens he

consortium de aankopen doet, voorfinancieringen.

In art 4.9 van de overeenkomst is dat als volgt geregeld:
De Minister Mediqg een voorschot ter hand stelt van waarmee de eerste

aankopen van Producten door Mediq betaald kunnen worden. Aanvullende voorschotten zullen

wanneer nodig aan Mediq worden overgemaakt. Terugbetaling vindt plaats zodra de afnemers

Mediq hebben betaald.

De eerste| sie vanochtend overgemaakt. Mediq geeft aan op korte termijn meer

geld nodig te hebben. De redenen waarom de voorfinanciering zo hoog oploopt is dat:
- het volume aan producten
- Mediq nu (vrijwel) direct moeten betalen, terwijl gebruikelijk is dat ze hun leveranciers pas later

betalen (30 dagen, 60 dagen betalingstermijnen).
- Aan de andere kant merken ze de zorgaanbieders later aan het betalen zijn.

Ik zou graag je akkoord willen hebben om nu aanvullend [ENCRRCINR ver te maken. Dit moet

morgenochtend op de rekening van Mediq staan. Dit gee ediq in ieder geval de komende dagen
de ruimte om orders te doen. Daarna zullen ze nog meer nodig hebben. Hoeveel is afhankelijk hoe

lang producten schaars blijven en of producten van de lijst afgehaald worden of toegevoegd
worden.

Mijn voorstel is om mandaat te geven om tot in totaal Euro aan

voorschotten aan Mediqg te kunnen verstrekken.

Er wordt hard gewerkt om ons vandaag te voorzien van een eerste rapportage van het consortium,
zoals is vastgelegd in de overeenkomst. Op deze manier kunnen we een vinger aan de pols houden

over het verloop. Daarnaast is de gedachte dat we een controller van VWS bij het consortium neer

zetten. Enerzijds om te helpen de administratie op zetten en anderzijds om goed te snappen wat er

gebeurt.

Groet,

5.1.2e

van:

Verzonden: maandag 23 maart 2020 19:22

Aan: EEEENIEN minvws.nl>

cc: minvws.nl>;

minvws.nl>; minbzk.nl>;

SETI invws.n >;IEEE<SEEXECI minvws.nl>; IEEE

minvws.nl>; IEE <JERETIND minvws.n >; IEEE
minvws.nl>; minvws.nl>;

minvws.nl>; minvws.nl>

Onderwerp: Landelijk Consortium Hulpmiddelen - overeenkomst met Mediq.
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Hierbij de overeenkomst met Mediq in kader van Landelijk Consortium Hulpmiddelen, waarje net

je handtekening onder hebt gezet. Hierbij zoals afgesproken een toelichting bij de overeenkomst.

Mediq is de partij in het consortium die de aankopen doet en deze via haar eigen organisatie en via

OneMed doorzet naar de zorgaanbieders.

De overeenkomst heeft als doel een aantal risico’s voor Mediq af te dekken. Het gaat om de

volgende risico’s:

Het risico dat Mediq als de markt normaliseert met voorraad dure ingekochte producten blijft zitten.

Het risico dat vooruit betaalde producten niet geleverd worden.

De bedoeling is alle klanten dezelfde prijs betalen. Omdat er verschillende partijen gekocht tegen
verschillende prijzen, kan er een mismatch ontstaan tussen verkoopprijs en de “gemiddelde”

inkoopprijs. Dit risico willen ze ook afgedekt hebben.

Daarnaast willen ze schadeloosstelling voor alles wat hier mee samenhangt.

Daarnaast regelt de overeenkomst dat wij behulpzaam zijn door een leningen te verstrekken die de

voorfinanciering van de inkoop mogelijk maakt. Ze kunnen op dit moment moeilijker terecht bij de

banken en als ze bij de bank langs gaan kost dit geld (rente). Het gaat in eerste instantie omEEEEH

IEEE maar dat kan snel oplopen. Dit is afhankelijk van hoeveel contracten het Consortium

weten af te sluiten.

Het is een open overeenkomst waar veel risico’s voor ons aan zitten. De garanties die wij geven

zijn niet gecapt. Dat was wel de intentie, maar snel werd duidelijk dat dit in deze omstandigheden
voor Mediq niet werkbaar is. Om toch enige grip te hebben op de risico’s zijn er rapportage

verplichtingen (dagelijks en wekelijks) waardoor we goed op de hoogte zijn van wat er gebeurt.
Deze overeenkomst vraagt aan actieve houding van VWS om zo samen met Mediq in de deze

onzekere tijden de risico’s zo klein mogelijk te houden.

Het alternatief “zelf aankopen, distribueren en factureren” heeft overigens dezelfde risico’s, maar

dan moeten we het zelf doen en wij zijn minder goed in dit werk dan Mediq en friends.

JZ en FEZ hebben meegekeken. is akkoord met deze overeenkomst.

Vriendelijke groet,


